

I anledning av den røde armés 24. årsdag har Stalin sendt en dagsorden til sine soldater. I sitt budskap erklærer Stalin at den tid er ikke langt borte da den røde armé vil drive fienden vekk fra Sovjets jord. Han sa at Russlands krigsmål var å ødelegge Hitlers gjeng, men han karakteriserte det som ondssinnhet å love at den røde armé har til hensikt å ødelegge det tyske folk og den tyske stat. Ved feiringen av den store dag var Stalin selv til stede ved en stor parade på den røde plass i Moskva, hvor Hitler håpet å holde sin seiersparade ifjor høst. Fra hele verden strømmer det inn gratulasjoner som hyller kampånden hos Russlands store armé. I sin dagsorden sier Stalin: Den dag er ikke langt borte da den røde armé vil drive fienden bort fra Leningrad, da den vil befri Kviterussland, Ukraina, Litauen, Estland, Latvia og Karelia, da de vil befri Krim, og da det røde banner igjen vil vaie over Sovjets territorium. Stalin fortsatte med å tale om de mange vanskelighetene som fortsatt ligger foran dem. Fienden lider nederlag sier han, men er ennå ikke blitt ødelagt. Jo flere nederlag han lider, desto mere gal blir han. Det er nødvendig stadig å ha nye avdelinger som kan gå til fronten. - Den røde armé har ikke og kan ikke ha rasehat mot andre folk, deri imbefattet det tyske. Teorien om likeberettiget rase, og hevdelsen av alle folks rettigheter har gjort alle frihetselskende folk til venner av Sovjetsamveldet. Stalin trakk deretter fram Hitlers feilberegninger og den røde hærs framgang. I løpet av kort tid sa han, tildelte den røde armé Hitler det ene slag etter det annet. Tyskerne er nå ikke lenger militært overlegne. Utfallet av krigen vil nå ikke bli avgjort av overraskelsesmomentet, men av langsiktige forhold slik som hjemmefronten fastsetter, moralen, divisjonenes antall og kvalitet, utrustningen, organisasjonen og befalens lyktighet.

Den kjente britiske kronikør "mannen i gata" ga i går i den britiske kringkasting uttrykk for det engelske folks beundring for den røde armé. Han nevnte også at hvert eneste land i Europa har sine martyrer å hevne.

FJERNE ØSTEN: I bankastreket mellom Sumatra og Java er et japansk handelskip på 10.000 ton bombet og satt i brann. Det blir offisielt fastslått i Batavia idag at den allierte luft og sjøffensiv som er satt i gang mot japanerne omkring øya Bali har ført til at ikke et eneste fiendtlig krigs- eller transportskip fortiden befinner seg i området der. Japanske tropper som er landsatt på Bali er derfor, i hvert fall foreløpig, uten forbindelser over sjøen og uten forsyninger. Kamper foregår på Bali, hvor japanerne har inntatt en flyplass. Japanerne har gjort luftangrep på flere flyplasser på Java. Minst 3 japanske fly ble skutt ned. Kampene på Sumatra fastsetter. Et øyenvitne har fastslått at ødeleggelsesplanene er blitt meget nøye i verksatt og at all oljen er blitt ødelagt. På Filipinene er kampene død bort på alle fronter. Japanerne påstår at de i Burma har inntatt Pegu og har landet 50 km. fra Rangoon, men dette benektes på offisielt hold i London.

LIBYA: Tyskernes motstand mot de engelske patruljer øker. Det britiske kommunike fra Kairo idag omtaler fiendtlige bevegelser av betraktelig omfang både ved kysten øst for Clini og i orkenen mellom Clini og Mekili. Kommunikatet melder at den fiendtlige luftvirksomhet er blitt mere intens. Britiske fly har vært aktive over kampsonen og har bombet tyske stillinger bak fronten. Britiske marinefly har torpedert en fiendtlig tankbåt i den miltre del av Middelhavet. En av de tyskere som nylig er tatt til fange der forteller at de alle sammen nylig er kommet fra Leningradfronten. Det viser tydelig at tyskerne er blitt nødt til å overføre soldater fra den russiske front.

Britiske bombefly angrep i natt havnebyer og andre områder i nordvest Tyskland. Dokkene i Ostende ble også bombet. Ingen britiske fly savnes. Det var ingen tysk flyvirksomhet over Storbritania i natt.

Den britiske presse er meget fornøyd med de forandringer i regjeringen som ble kunngjort i går kveld. Den viktigste forandring er i krigsdepartementet, hvor Sir James Grieg (?) overtar stillingen som krigsminister etter captain Margessen. Der er også foretatt forandringer i departementet for koloniene, departementet for flyfabrikasjon, departementet for den økonomiske krigsførsel og i handelsdepartementet, i den hensikt å få i stand et

fastere samarbeid i krigsforselen. - Som meldt sent i går kveld ble dr. Temple den nye erkebiskop av Canterbury. Hittil var han erkebiskop av York. Den nye erkebiskop av Canterbury som er 60 år gammel har hele sitt liv vært interessert i sosiale spørsmål. Etter sin utdanning arbeidet han i herberget for menn i et av de værste fattigkvarterer i London. Han har alltid hatt sterk sympati for arbeiderbevegelsen. "Times" påpeker at han har en særlig evne til å påvirke unge folk og at han har lydhore venner på begge sider av Atlanterhavet.

Ifølge oppgave fra Washington vil sammenslutningen av alliert skipsfart som Winston Churchill og president Roosevelt ble enig om i januar, bestå av 32 mil. ton. Av disse vil omtrent 20 mil ton være britisk kontrollert og 12 mil. ton komme under amerikansk kontroll. Det blir offisielt fastslått i London at flere sydamerikanske land som står under beskyttelse av eller har en forståelse med De Forente Stater vil bli medlemmer av denne skipsfart.

Nordmannsforbundets styre er nå rekonstruert i Amerika og består av følgende medlemmer: Stortingspresident Hambro, formann, Jacob S. Worm Müller, viseformann, sjomannsprest Gulbrandsen, Einar Johansen, Lars Christensen, Halvdan Koth og Sigrid Unseth. Samtlige medlemmer av styre med undtagelse av viseformannen, professor Worm Müller, er for tiden i De Forente Stater.

Fra nordtrondelag fylke foreligger fullstendig liste over medlemmer av NS. Det nøyaktige medlemstall var like for jul 534. Medlemstallet i de forskjellige distrikter varierer, men som et eksempel kan nevnes at en av de folkerikeste bygdene, Stjordal, bare har 54 medlemmer av omkring 4.000 mennesker, og storparten av medlemmene er å finne blandt innflytterne som er kommet for å arbeide på de tyske anleggene.

LOKALT: I anledning av meddelelsen om Norges lærersamband og de forpliktelser et medlemskap der medfører, sender lærerne og lærerinnene ved de høyere skoler og folkeskolene landet over inn erklæring av følgende innhold: Til Norges Lærersamband, Kristian Augustsgate 19, Oslo. Jeg finner ikke å kunne medvirke til en oppdragelse av Norges Ungdom etter de linjer som er satt opp for N.S.U.F.s ungdomstjeneste, da dette strider mot min samvittighet. Da et medlemskap i Norges Lærersamband etter landslederens uttalelse bl.a. pålegger meg forpliktelse til å medvirke til en slik oppdragelse, og det dessuten stiller andre krav som strider mot mine tilsetningsvilkår, finner jeg å burde meddele at jeg ikke kan betrakte meg som medlem av lærersambandet.

Kristian Aubert, Aker, og Tor Salvesen, Kragero, er med en dags mellomrom avgått ved døden i tysk fengsel på Møllergaten 19, etter den behandling de har fått i fengslet. Begge var kjente skilopere.

Fra Trondheim har vi fått meddelelse om at minister Skancke lorlag - med øyeblikkelig virkning - avsatte domprost Arne Fjellbu. Som ny domprost er innsatt prost Lothe. Avsettelsen har forbindelse med Kirkedepartementets overgrep i Nidarosdomen 1. februar. Denne behandling av en av vårt lands mest kjente geistlige vil vekke oppsikt over hele landet.

Fra Stavanger meldes at Stavangern er heftet å utkomme og redaktoren er arrestert. Bladet skal utkomme igjen med Arne Pauss Pausett.

Otto Treider's Handelsskole er stengt og major Treider er arrestert, fordi elevene deltok i den store demonstrasjon tirsdag 17. ds. Av samme grunn er Wangs Handelsskole stengt.

I Norgesmesterskapet på ski, 30 km. var det anmeldt 64 deltakere. 32 startet. 20 fikk sluttid, men bare 17 fullførte løpet.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.